

ABL/CA/2020-21/38
April 27, 2021

The General Manager
Pakistan Stock Exchange Limited
Stock Exchange Building
Stock Exchange Road
Karachi.

Dear Sir,

Subject: Notice of Declaration of First Interim Cash Dividend and Book Closure

Dear Sir,

In accordance with the Rule 5.6.9 of the PSX Rule Book, please find attach draft copy of notice of declaration of first interim cash dividend and book closure prior to its publication. The notice will be published on Wednesday, April 28, 2021 in daily Business Recorder (English) and Nawa-e-Waqt (Urdu) in their Karachi, Lahore and Islamabad editions.

Yours Sincerely,
For Atlas Battery Limited



Abdullah Zaheer
Company Secretary

Encls: as stated above

CC: Director / HOD
Surveillance, Supervision and Enforcement Department
Securities & Exchange Commission of Pakistan
NIC Building
63 Jinnah Avenue
Blue Area
Islamabad.



NOTICE OF DECLARATION OF FIRST INTERIM CASH DIVIDEND AND BOOK CLOSURE

The Board of Directors of Atlas Battery Limited ("the Company") in their meeting held on April 26, 2021 at Karachi have declared first interim cash dividend at Rs. 10 per share i.e. 100% to the entitled shareholders.

Closure of Share Transfer Books

The Share Transfer Books of the Company will remain closed from May 26, 2021 to June 02, 2021 (both days inclusive). Transfers received in order at either of the addresses given below before the close of business on May 25, 2021 will be considered in time for the purpose of entitlement for interim cash dividend.

Company Secretary

Atlas Battery Limited,
4-C, Khayaban-e-Tanzeem,
Tauheed Commercial, Phase V, DHA,
Karachi. Tel: (021) 35877911-15,
Fax: (021) 35877916

Share Registrar

M/s. Hameed Majeed Associates
(Private) Limited,
Karachi Chambers, Hasrat Mohani Road,
Karachi. Tel: (021) 32424826 & 32412754,
Fax: (021) 32424835

Valid Bank Account Information

As per Section 242 of Companies Act, 2017 together read with sub Clause 9 of Regulation 4 of Companies (Distribution of Dividends) Regulations, 2017 it is mandatory for the public listed companies to pay cash dividend to their shareholders only through electronic mode, directly into bank account designated by the entitled shareholders. Further, Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) vide File No. CL/CSD/Misc/2014.30 dated March 19, 2021 through Pakistan Stock Exchange Limited (PSX) has requested companies to pursue shareholders to provide their International Bank Account Number (IBAN). Therefore, all physical shareholders are requested to provide their valid bank account details at the earliest (if it is already not provided) in the "Dividend Mandate Form" as available on Company's website www.abl.atlas.pk. Shareholders maintaining shareholding under Central Depository System (CDS) are advised to submit their bank mandate information directly to the relevant participant/CDC Investor Account Service. In case of joint holders, the bank account detail of the main shareholder is required.

Zakat Declaration (CZ-50)

Zakat will be deducted from the dividends at source at the rate of 2.5% of the paid-up value of the share (Rs. 10 each) and will be deposited within the prescribed period with the relevant authority. In case of claiming exemption, Zakat Declaration CZ-50 Form under Zakat and Ushr Ordinance, 1980 and Rule 4 of Zakat (Deduction and Refund) Rules, 1981 shall be submitted at either of the above given addresses. The shareholders must write Atlas Battery Limited's name and their respective Folio Number or CDS Account Number on Zakat Declarations.

Withholding Income Tax on Dividend

The latest Active Taxpayers List (ATL) available at Federal Board of Revenue (FBR) website would be considered to determine the status of filer or non-filer and tax will be deducted accordingly at the prescribed rates. All shareholders are advised to take necessary action for inclusion of their names in ATL, to avoid higher rate of tax deduction. To claim exemption of withholding income tax on dividend amount, valid exemption certificate is required to be submitted at either of the above given addresses, before book closure. Further, in respect of joint shareholders, their shareholding will be treated as equal for tax deduction purposes unless ratio/share (if any) is intimated by the shareholder to the Company Secretary/Share Registrar.

Copy of Computerized National Identification Card (CNIC) or Passport or National Tax Number (NTN)

As per Companies (Distribution of Dividends) Regulations, 2017 the identification of the registered shareholder or its authorized person should be made available with the Company. Therefore, it is requested that shareholders must provide copy of their valid CNIC (in case of individual) or passport (in case of foreign individual) or NTN (in case of other than individual) along with their folio number at either of the above given addresses, if already not provided.

BY ORDER OF THE BOARD
Company Secretary

Karachi: April 28, 2021



پہلے عبوری نقد منافع منقسمہ کا اعلان اور کتاب کی بندش کا نوٹس

ابلس بیٹری لمیٹڈ ("کمپنی") کے بورڈ آف ڈائریکٹرز نے مورخہ 26 اپریل 2021 کو کراچی میں منعقدہ اپنے اجلاس میں 10 روپے فی حصص یعنی 100% پہلے عبوری نقد منافع منقسمہ کا اعلان اپنے ہتھار شیئرز ہولڈرز کے لیے کیا ہے۔

حصص منتقلی کتب کی بندش

کمپنی کی حصص منتقلی کی کتب مورخہ 26 مئی 2021 تا 02 جون 2021 (بشمول دونوں دن) بند رہیں گی۔ مندرجہ ذیل پتے پر 25 مئی 2021 تک کاروباری دن کے اختتام سے پہلے موصول ہونے والے فرانسفر عبوری نقد منافع منقسمہ کی ادائیگی کے لیے قابل قبول تصور کیے جائیں گے۔

شیئرز رجسٹرار

میسرز حمید مجید ایسوسی ایٹس (پرائیویٹ) لمیٹڈ
کراچی چیئرمین، حسرت موہانی روڈ، کراچی
فون: (021) 32424826 & 32412754
فیکس: (021) 32424835

کمپنی سیکریٹری

ابلس بیٹری لمیٹڈ
4-C، خیابان تنظیم، توحید کمرشل، فیروز، ڈی ایچ اے، کراچی
فون: (021) 35877911-15
فیکس: (021) 35877916

بینک اکاؤنٹ کی درست معلومات

کمپنی ایکٹ 2017 کے سیکشن 242 جسے کمپنیز (ڈیویڈنڈز کی تقسیم) ریگولیشنز 2017 کی ریگولیشن نمبر 4 کی ذیلی شق 9 کے ساتھ ملا کر پڑھا جاتا ہے، اس کے مطابق پبلک لسٹڈ کمپنیز کے لیے لازمی ہے کہ وہ اپنے ہتھار شیئرز ہولڈرز کو الیکٹرونک ذرائع سے ان کی جانب سے واضح کردہ بینک اکاؤنٹ میں براہ راست ادائیگی کریں۔ مزید یہ کہ سیکورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان نے فائل نمبر CL/CSD/Misc/2014.30 تاریخ 19 مارچ 2021 کو بذریعہ پاکستان اسٹاک ایکسچینج کیٹیچ میٹنگ (PSX) کمپنیز سے درخواست کی تھی کہ وہ حصص داران سے ان کے انٹرنیشنل بینک اکاؤنٹ نمبر (IBAN) طلب کریں۔ اسی لیے تمام فزیکل شیئرز ہولڈرز سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ کمپنی کی ویب سائٹ www.abl.atlas.pk پر موجود "Dividend Mandate Form" میں اپنی درست اکاؤنٹ تفصیلات جلد از جلد مہیا کریں (اگر پہلے مہیا نہیں کی گئی ہیں تو)۔ ایسے حصص داران جنہوں نے اپنی شیئرز ہولڈنگ سینٹرل ڈپازٹری سسٹم (CDS) میں برقرار رکھی ہے، ان سے درخواست ہے کہ اپنے اکاؤنٹ کی درست معلومات جلد از جلد متعلقہ پارٹنر/ CDC انویسٹر اکاؤنٹ سروس کو براہ راست مہیا کریں۔ شیئرز کا اکاؤنٹ ہولڈر کی صورت میں، بنیادی شیئرز ہولڈر کی معلومات درکار ہوں گی۔

زکوٰۃ ڈیکلاریشن (CZ-50)

زکوٰۃ کی کوٹھی ڈیویڈنڈ سے شیئرز کے ہر 10 روپے پر ادا شدہ ویلیو کی 2.5 فیصد کی شرح کے حساب سے کی جائے گی اور مقرر کردہ مدت میں متعلقہ اتھارٹی کے ساتھ جمع کروادی جائے گی۔ استثنیٰ کے لیے دعوے کی صورت میں، براہ مہربانی زکوٰۃ اور عشر آردہ بینس 1980 اور زکوٰۃ (کوٹھی اور رقم کی ادائیگی) کے رول 4 کے تحت اپنے زکوٰۃ ڈیکلاریشن CZ-50 فارم مذکورہ بالا پتوں پر جمع کرائیں۔ حصص داران لازمی طور پر اٹلس بیٹری لمیٹڈ کا نام، اپنے فولیو نمبر یا سی ڈی اکاؤنٹ نمبر کو زکوٰۃ ڈیکلاریشن میں متعلقہ جگہ پر درج کریں۔

ڈیویڈنڈ پر ود ہولڈنگ اکٹیکس

فیڈرل بورڈ آف ریویو کی ویب سائٹ پر دستیاب ٹیکس و ہندگان کی فعال فہرست (ATL) کے مطابق فائلرز یا نان فائلرز کا تعین کرتے ہوئے واضح کردہ ریش کے مطابق ٹیکس کی کوٹھی کی جائے گی۔ تمام شیئرز ہولڈرز سے درخواست ہے کہ وہ زیادہ شرح کوٹھیوں سے بچنے کے لیے اپنا نام ATL فہرست میں شامل کروانے کے تمام ممکن اقدامات سرانجام دیں۔ ڈیویڈنڈ کی رقم پر ود ہولڈنگ اکٹیکس سے استثنیٰ حاصل کرنے کے لیے درست استثنیٰ سرٹیفکیٹ درکار ہوگا جو کتاب کی بندش سے پہلے مذکورہ بالا کسی بھی پتے پر مہیا کرنا ہوگا۔ جو اے ٹی شیئرز ہولڈرز ہونے کی صورت میں، اگر شیئرز ہولڈرز نے کمپنی سیکریٹری/شیئرز رجسٹرار کو اپنے شیئرز کے تناسب سے آگاہ نہیں کیا تو ٹیکس کوٹھی کی غرض سے شیئرز ہولڈنگ کو براہ تصور کیا جائے گا۔

کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ (CNIC) یا پاسپورٹ یا منسلک ٹیکس نمبر (NTN) کی نقل کی فراہمی

کمپنیز (ڈیویڈنڈز کی تقسیم) ریگولیشنز 2017 کے مطابق، رجسٹرڈ شیئرز ہولڈر یا اس کی جانب سے مجاز کردہ فرد کی شناخت کمپنی کے پاس دستیاب ہونی چاہئے۔ اسی لیے، تمام شیئرز ہولڈرز سے درخواست کی جاتی ہے کہ اپنے درست CNIC (انفرادی فرد کی صورت میں) یا پاسپورٹ (غیر ملکی انفرادی فرد کی صورت میں) یا NTN (انفرادی فرد کے علاوہ ہونے کی صورت میں) بمعہ فولیو نمبر مذکورہ بالا میں سے کسی بھی پتے پر مہیا کریں، اگر اسے مہیا نہیں کیا گیا ہے۔

بجگم بورڈ

کمپنی سیکریٹری

کراچی: 28 اپریل 2021